
DECRETO N.  8264 Del 13/06/2022

Identificativo Atto n.   676

DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E CLIMA

Oggetto

PIANO LOMBARDIA L.R. 9/2020  - PROROGA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE
DELLE DOMANDE  PER IL BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI  CONTRIBUTI  A ENTI
PUBBLICI PER LA REALIZZAZIONE, L’AMPLIAMENTO, IL POTENZIAMENTO  DI HUB O
EMPORI  SOLIDALI  PER  IL  RECUPERO  E  LA  DISTRIBUZIONE  DELLE  ECCEDENZE
ALIMENTARI AI FINI DI SOLIDARIETÀ SOCIALE DI CUI AL D.D.U.O. N. 5525/2022

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA  U.O ECONOMIA CIRCOLARE USI DELLA MATERIA E BONIFICHE 

VISTI :

• la d.g.r n° XI 6233 del 04/04/2022, con cui sono stati approvati i “Criteri per l’assegnazione 
di contributi a enti pubblici per la realizzazione, l’ampliamento, il potenziamento di HUB o 
empori solidali funzionali al recupero ed alla distribuzione di eccedenze alimentari ai fini di 
solidarietà sociale

• il d.d.u.o n°. 5525 del 27/04/2022: “Piano lombardia l.r. 9/2020 - Approvazione del bando 
per  l'assegnazione  di  contributi  a  enti  pubblici  per  la  realizzazione,  l’ampliamento,  il 
potenziamento di HUB o empori solidali per il recupero e la distribuzione delle eccedenze 
alimentari ai fini di solidarietà sociale;

VISTA  la nota prot.  n°  T1 2022 43462 del  09/06/2022 con la quale i l  Comune di  San Giuliano 
Milanese chiede all’amministrazione di  valutare l’opportunità di  prorogare i  termini  del  bando, 
evidenziando di trovarsi nell’impossibilità di presentare, in collaborazione con il Comune di San 
Donato Milanese, la domanda di partecipazione allo stesso nei termini, in considerazione del fatto 
che il  periodo previsto per la presentazione delle domande coincide in parte con il  periodo di 
attività che non permette ai Comuni di assumere gli atti necessari richiesti per la partecipazione al 
bando;

DATO ATTO che la stessa criticità sopra esposta è stata evidenziata anche da altri Enti interessati a 
partecipare al bando;

CONSIDERATO  che  l’Amministrazione  ha  preminente  interesse  ad  agevolare  la  più  ampia 
partecipazione ai bandi;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di concedere una proroga dei termini per la presentazione 
delle  domande  al  bando  di  cui  al  d.d.u.o  n°.  5525  del  27/04/2022,  definiti  al  paragrafo  C.1 
“Presentazione delle domande” dell’Alleato A al bando stesso, dalle ore 16.00 del 16.06.2022 fino 
alle ore 16:00 del 28 luglio 2022; 

DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della U.O. Economia 
Circolare, Usi della materia e Bonifiche individuate dalla DGR. XI/294 del 28 giugno 2018;

VISTI:
• la l.r. 31 marzo 1978 n. 34 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il regolamento 

di contabilità;

1



• la l.r. 30 dicembre 2019 n. 26 “Bilancio di previsione 2020-2022”;

VISTO  l’art.17  della  l.r.  20  del  7  luglio  2008  «Testo  unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di 
organizzazione e personale» e i provvedimenti della XI legislatura;

DATO ATTO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 
del D.lgs 33/2013;

VISTO  il  Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, approvato con Deliberazione del  
Consiglio regionale n. 64/2018 e pubblicato sul BURL del 28 luglio 2018, ed in particolare il punto  
190.Ter.09.03 “Sviluppo dell’economia circolare per ridurre la produzione di  rifiuti  e  per il  loro 
riutilizzo” come aggiornato con d.g.r. n. 3748 del 30/10/2020;

DECRETA

1. di prorogare i termini per la presentazione delle domande al bando di cui al d.d.u.o n°.  
5525 del 27/04/2022, definiti al paragrafo C.1 “Presentazione delle domande” dell’Alleato A 
al bando stesso, dalle ore 16.00 del 16.06.2022 fino alle ore 16:00 del 28 luglio 2022; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia; 
3. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  potrà  essere  proposto  ricorso 

giurisdizionale  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  nel  termine di  60  giorni,  secondo 
quanto  previsto  dal  d.lgs.  2  luglio  2010,  n.  104,  ovvero  potrà  essere  proposto  ricorso 
straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  nel  termine  di  120  giorni,  secondo quanto 
previsto dal DPR 24 novembre 1971, n. 1199”.

4. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 
26 e 27 del D. Lgs 33/2013. 

IL DIRIGENTE

ELISABETTA  CONFALONIERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

Documento firmato digitalmente da GIORGIO GALLINA in sostituzione di ELISABETTA CONFALONIERI


